Accessoires, série MS
Sous réserve de modifications – 2010/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Accessoires, série MS
Fourniture
Type Accessoires pour taille
MS4 MS6 MS9 MS12
Eléments de fixation pour appareils indépendants
Equerre de fixation

Eléments de montage MS4/MS6
Equerre de fixation MS4/6-WB
(Code de commande : WB)
• Pour montage sur panneau
Matériau :
Acier
Note relative aux matériaux :
Conformes RoHS (uniquement
MS6-WB)
Dimensions et références
Taille B1 B2 B3 B4 L1 L2 L3 L4 Poids N° pièce Type
[g]
MS4 56,2 41,2 4 44,2 104,6 46,6 5,6 46,5 46 532185 MS4-WB
MS6 79,4 61,9 4,5 55 157,6 71 6,6 71 121 532196 MS6-WB
Equerre de fixation MS4-WBM
(Code de commande : WBM)
• Pour montage sur panneau
Matériau :
Acier
Dimensions et références
Taille B1 B2 B3 B4 L1 L2 L3 Poids N° pièce Type
[g]
MS4 66,5 44 10 44 41,3 35 6,5 48 526062 MS4-WBM
2010/09 – Sous réserve de modifications 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Accessoires, série MS
Eléments de montage MS4/MS6
Equerre de fixation MS4/6-WR
(Code de commande : WR)
• Pour montage sur panneau
• Pour filtre détendeur,
régulateur de pression
Matériau :
Acier
Note relative aux matériaux :
Conformes RoHS (uniquement
MS6-WR)
-H- Nota
Merci de commander
séparément l’écrou hexagonal
de fixation de l’équerre.
Dimensions et références
Taille B1 B2 B3 B4 L1 L2 L3 Poids N° pièce Type
[g]
MS4 68 44 8 41 52 44 7 49 526064 MS4-WR
MS6 70 42 8,2 40 67 57 7,1 90 526075 MS6-WR
Ecrou hexagonal MS4/6-WRS
• Pour montage frontal
• Pour fixation de l’équerre
MS…-WR
Matériau :
Aluminium
Note relative aux matériaux :
Conformes RoHS (uniquement
MS6-WRS)
Dimensions et références
Taille L1 � 1 Poids N° pièce Type
[g]
MS4 6 36 6,9 532187 MS4-WRS
MS6 7 55 20,9 532188 MS6-WRS
Sous réserve de modifications – 2010/096 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Accessoires, série MS
Eléments de montage MS4/MS6
Equerre de fixation MS4/6-WP…
Cotes de montage spécialement prévues pour la fixation de combinaisons d’unités de conditionnement
Taille MS4
• 1 unité de conditionnement
avec MS4-WP… : 40,2 mm
Nombre d’unités
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
,
(20,1 mm)1)
• 2 unités de conditionnement
avec MS4-WP… : 80,4 mm
(40,2 mm)1)
Taille MS6
• 1 unité de conditionnement
avec
– MS6-WP/WPB/WPE : 62 mm
(31 mm)1)
– MS6-WPM-D : 69 mm
(38 mm)1)
• 2 unités de conditionnement
avec
– MS6-WP/WPB/WPE :
1 Equerre de fixation WP,
WPB, WPE ou WPM-D
2 Equerre de fixation WP,
WPB, WPE ou WPM-2D
– MS6-WP/WPB/WPE :
124 mm (62 mm)1)
– MS6-WPM-2D : 138 mm
(76 mm)1)
1) Avec bloc de distribution MS-FRM-FRZ
Cotes de montage
-H- Nota
La largeur du bloc de
distribution MS4/6-FRM-FRZ
est d’un demi-module.

Eléments de montage MS4/MS6
Equerre de fixation MS4/6-WP
(Code de commande : WP)
• Pour connexion des modules et
montage sur panneau
• Utilisée avec une embase
MS4/6-AG… pour le montage
sur panneau d’un appareil
indépendant
• Utilisée avec une plaque de
fixation MS4/6-AEND pour le
montage sur panneau d’un
appareil indépendant avec
filetage direct
• Pour manodétendeur LRB avec
bloc de sortie coudé B… à
l’arrière
Matériau :
Aluminium moulé sous pression
Note relative aux matériaux :
Conformes RoHS (uniquement
MS6-WP)
Sans cuivre ni PTFE
Dimensions et références
Taille B1 B2 B3 B4 B5 L1 L2 L3 L4 CRC1) Poids N° pièce Type
[g]
MS4 55,2 40,2 4 44 83,4 106 46,5 5,6 46,7 2 39 532184 MS4-WP
MS6 79 62 4,5 54,1 115 158 71 6,6 71 2 76 532195 MS6-WP
A utiliser en atmosphères explosibles de zones 2 et 22
MS4 55,2 40,2 4 44 83,4 106 46,5 5,6 46,7 2 39 541554 MS4-WP-EX
MS6 79 62 4,5 54,1 115 158 71 6,6 71 2 76 541544 MS6-WP-EX
1) Classe de protection anticorrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle
courante ou avec des fluides tels que des huiles de coupe ou des lubrifiants
Sous réserve de modifications – 2010/098 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Accessoires, série MS
Eléments de montage MS4/MS6
Equerre de fixation MS4/6-WPB
(Code de commande : WPB)
• Pour connexion des modules et
montage sur panneau
• Utilisée avec une embase
MS4/6-AG… pour le montage
sur panneau d’un appareil
indépendant
• Utilisée avec une plaque de
fixation MS4/6-AEND pour le
montage sur panneau d’un
appareil indépendant avec
filetage direct
• Avec large espacement par
rapport au panneau pour
manodétendeur
Matériau :
Aluminium moulé sous pression
Note relative aux matériaux :
Conformes RoHS (uniquement
MS6-WPB)
Sans cuivre ni PTFE
Dimensions et références
Taille B1 B2 B3 B4 B5 L1 L2 L3 L4 CRC1) Poids N° pièce Type
[g]
MS4 55,2 40,2 4 66 83,4 106 46,5 5,6 46,7 2 55 526063 MS4-WPB
MS6 79 62 4,5 90,5 115 158 71 6,6 71 2 115 526074 MS6-WPB
A utiliser en atmosphères explosibles de zones 2 et 22
MS4 55,2 40,2 4 66 83,4 106 46,5 5,6 46,7 2 55 541552 MS4-WPB-EX
MS6 79 62 4,5 90,5 115 158 71 6,6 71 2 115 541542 MS6-WPB-EX
1) Classe de protection anticorrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle
courante ou avec des fluides tels que des huiles de coupe ou des lubrifiants
2010/09 – Sous réserve de modifications 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Accessoires, série MS
Eléments de montage MS4/MS6
Equerre de fixation MS4/6-WPM
(Code de commande : WPM)
• Pour connexion des modules et
montage sur panneau
• Utilisée avec une embase

Embases MS12
Embase MS12-AG…
(Code de commande : AG…)
• Adaptateur pour raccord d’air
comprimé
Matériau :
Aluminium moulé sous pression
Sans cuivre ni PTFE
Dimensions et références
Taille B1 B2 B3 B4 B5 D1 L1 L2 L3 L4 Poids N° pièce Type
[g]
p yp
MS12 184 G1 537135 MS12-AGF
162 124 12 99
184 G1�
230 100 11 100 1 300
537136 MS12-AGG
162 124 12 99
184 G1�
230 100 11 100 1 300
537137 MS12-AGH
196 G2 537138 MS12-AGI
-H- Nota : Ce produit est conforme aux normes ISO 1179-1 et ISO 228-1.
Sous réserve de modifications – 2010/0934 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Accessoires, série MS
Dispositifs de sécurité MS4/MS6/MS9/MS12
Cadenas LRVS-D
Matériau :
Corps : laiton
Température ambiante :
–20 … +60 °C
Références
Taille Poids N° pièce Type
[g]
p yp
MS4/MS6/
MS9/MS12
120 193786 LRVS-D